
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением химии и 

биологии»  г. Старая Русса Новгородской области 

 
П Р И К А З 

от 07 мая   2025  года № 372 

 

«Об организации летнего отдыха при школе» 

 

В целях использования каникулярного времени для укрепления здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть летний  лагерь экологического профиля  с дневным пребыванием детей 

«Лукоморье» на базе МАОУ СОШ № 5 СП «Солнышко», расположенного по адресу: г. 

Старая Русса, ул. Красных Зорь, д.5  с 28.05.2025 г. по 27.06.2025 г. 
На площадке могут находиться обучающиеся с 7 до 17 лет. Дети принимаются на 

детскую площадку по заявлению родителей. 

2. Назначить начальником детской летней площадки педагога - 

учителя                             начальных классов Павлушову Ирину Николаевну. 

3. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие 

обучающихся, а также отчетность за полученные материальные средства на 

начальника                                    детской площадки Павлушову И.Н. 

4. Назначить воспитателями в лагере: 

Никифорову Татьяну Владимировну, учителя технологии 

Иванову Наталью Васильевну, советника директора по воспитанию 
Лебедеву Наталью Дмитриевну, учителя начальных классов  

Григорьеву Наталью Геннадьевну,  учителя химии 
Коваль Юлию Сергеевну, учителя биологии 

Малышеву Нину Викторовну, учителя русского языка 

Мхитарян Марину Анатольевну, социального педагога 
Князеву Марию Геннадьевну, учителя английского языка  

Пекшуеву Анжелу Ивановну, учителя английского языка 

 

5. Установить режим работы лагеря с 8:30 до 14:30 с 28.05.25г. по 27.06.25г. с 

двухразовым питанием в кабинетах № 1, 3, 9. 

6. Ответственность за организацию питания детей возложить на АО «Курорт «Старая 

Русса» 

7. В плане работы детской площадки предусмотреть возможность максимального 

пребывания детей на свежем воздухе 

8.  Назначить ответственной за спортивно-оздоровительные мероприятия  Иванову 

Наталью Васильевну, советника директора по воспитанию 

9. Назначить ответственной за соблюдение СаНПиНа и противопожарную 

безопасность  Иванову Г.А. 

10. Назначить ответственной за охрану труда Иванову Г.А. 
11. Назначить уборщицей Зюрину В.К. 

                  Директор МАОУ СОШ № 5:                                           Гордеева Е.Ю. 

 

С приказом ознакомлены: 


